



Etelä-Savon kauppakamarin lausunto Sarvikankaan tuulivoimahankkeen YVA-selostuksesta

ESAELY/1478/2022

Etelä-Savon kauppakamari kiittää mahdollisuudesta lausua Sarvikankaan tuulivoimahankkeen YVA-selostuksesta.

Lausuntona Etelä-Savon kauppakamari toteaa, että selostus on perusteellisesti ja huolellisesti valmisteltu, se antaa kattavan kuvan hankkeen vaikutuksista alueen ympäristöön ja ihmisiin. Pieksämäelle toteutettavat tuulivoimahankkeet ovat tärkeitä koko maan energiahuollon kannalta. Etelä-Savon maakunnassa ja muualla Itä-Suomessa, tuulivoimarakentaminen on ollut haastavaa. Tämä tuo Pieksämäen hankkeille erityistä painoarvoa.

Hankkeella on toteutuessaan erittäin merkittävä positiivinen vaikutus ilmastoon, aluetalouteen, elinkeinoelämän toimintaympäristön kehittämiseen sekä Pieksämäen kuntatalouteen. Tuulivoimainvestoinnit tukevat sähköverkon kehittämistä, huoltovarmuutta sekä puhtaan energian tuotannon myötä kehittyvää nykyaikaisen teollisuuden syntyä sekä tuovat potentiaalisia investointeja alueelle.

Kuten kaikissa tuulivoimahankkeissa, myös Sarvikankaan hankkeessa yksittäiset alueen asukkaat tai vapaa-ajan asukkaat voivat mieltää tuulivoimaloiden tuomat muutokset maisemaan negatiivisina. YVA-selostuksen sekä näkemyksemme perusteella, näitä voidaan kuitenkin pitää yksittäisinä subjektiivisina kokemuksina. Kokonaisuudessa Sarvikankaan tuulivoimahankkeen aikaansaamat laajat positiiviset yhteiskunnalliset vaikutukset ovat erittäin tärkeitä koko Etelä-Savon kehityksen kannalta.

Tuulivoiman alueellisen merkityksen osalta viittaamme myös 5.1.2024 Etelä-Savon vaihemaakuntakaavaluonnoksesta antamaamme lausuntoon, jossa tehtiin seuraavat huomiot.

- 1) Etelä-Savon energiaomavaraisuus ja toimintaympäristön myönteinen kehittyminen edellyttää mahdollisimman laajaa puhtaan energian rakentamista. Maakuntakaavan tulee mahdollistaa suunnitteilla olevat sekä mahdolliset tulevat uudet investoinnit mahdollisimman kattavasti. Vihreän siirtymän investointien ja puhtaan energian tuotannon sijoittuminen Etelä-Savoon on ratkaisevaa alueen elinkeinoelämän toimintaympäristön kannalta tulevaisuudessa.
- 2) Puolustusvoimien tutkavalvonnan tarpeista johtuen moni alue jää kaavoituksen ulkopuolelle. Maakuntakaavoitusvaiheessa olisi kuitenkin jätettävä nämä tällä hetkellä rakentamista mahdollisesti estävät seikat huomiotta. Tutkakysymys voi teknisesti ratketa tulevaisuudessa, jolloin maakuntakaavoitus on oltava lähtökohtaisesti valmista ja mahdollistettava investointien nopea käynnistyminen. Tutkavalvontaan liittyvät kysymykset tulee ratkaista lupahakemusvaiheessa ei maakuntakaavassa.
- 3) Kaavassa on tärkeää mahdollistaa energian hybridituotanto tv-alueilla. Sähköntuotannon tasaamiseksi ja tehokkaan maankäytön vuoksi tuulivoima-alueille on tärkeää mahdollistaa tulevaisuudessa myös aurinkoenergian tuotanto sekä akkuvarastojen toteuttaminen erillisten selvitysten perusteella ilman maakuntakaavan päivitystarvetta.
- 4) Pienemmän kokoluokan tuulivoimatuotannon mahdollistamiseksi seudullisesti merkittävän tuulivoima-alueen koon nostaminen seitsemästä voimalasta kymmeneen olisi kannatettavaa.



Tällä mahdollistettaisiin pienempien hankkeiden syntyminen mahdollisesti muuttuvilla (asutuksen siirtyminen / autioituminen) ilman uutta maakuntakaavoitusprosessia.

- 5) Energiayhtiöiden ja Fingridin voimalinjojen rakentamistarpeet tulee kattavasti ottaa huomioon kaavoituksessa. Voimalinjoilla on tärkeä merkitys energiainvestoinneissa ja teollisuuden investointitarpeiden toteuttamisessa.

Viittaamme myös 29.5. 2023 antamaamme lausuntoon ESAELY/1478/2022.

Etelä-Savon kauppakamarin lausuntona toteamme, että kaikilla Etelä-Savon alueella kohdistuvilla potentiaalisilla ja mahdollisilla tuulivoimahankkeilla on merkittävät positiiviset vaikutukset alueen elinkeinoelämään. Rakentamisvaiheenaikainen työllisyysvaikutus sekä operointi ja käyttö lisäävät alueen työllisyyttä sekä parantavat alueen kuntien verotuloja. Puhtaan energian investoinnit mahdollistavat myös sitä tarvitsevan uudenlaisen teollisuuden kehittymisen alueella.

Puolustusvoimien tutkiin liittyvät vaatimukset estävät tuulivoiman rakentamisen Etelä-Savossa laajasti, joten kaikkien potentiaalisten alueiden hyödyntämiseen tulee suhtautua positiivisesti. Sarvikankaan alueen osalta tätä tutkaongelmaa ei ole.

Valtakunnallisesti tulee suosia keskitettyä ja tehostettua maankäyttöä, mikä Sarvikankaan hankkeessa toteutuu hyvin, kun jo rakennettua aluetta laajennetaan. Myös sähkön siirtoon liittyvä rakentaminen toimii hyvin yhteen Niinimäen hankkeen kanssa.

Laajasti ottaen hanke tukee Etelä-Savon energiaomavaraisuuden myönteistä kehitystä ja valtakunnallisia tavoitteita hiilidioksidipäästöjen vähentämiseksi

Etelä-Savon kauppakamarin puolesta

Teppo Leinonen
toimitusjohtaja
Etelä-Savon kauppakamari